УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

 АДМИНИСТРАЦИИ НОВОДЕРЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 28.11.2012г.                                                                                                 №  64

О проведении Г(И)А обучающихся,

освоивших образовательные программы
основного общего образования, с участием

территориальной комиссии в 2013 г.

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 03.12.1999 г. № 1075 (с изменениями и дополнениями) в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных школ, письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.02.2008г. № 01-96/08-01, от 16.01.2009 №03-09/07, приказом министерства образования Рязанской области от 13.11.2012 № 2231 «О проведении Г(И)А обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии Рязанской  области в 2013 году»
п р и к а з ы в а ю:

         1.Утвердить план-график управления образования и молодежной  политики администрации Новодеревенского муниципального района по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего образования, в том числе с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии (далее – ТЭК) в 2012/2013 учебном году (далее- план-график) согласно приложению.

         2.Руководителям образовательных учреждений:

         2.1. довести план-график до участников образовательного процесса, участвующих в апробации;

         2.2.разработаьь план-график подготовки и проведения Г(И)А – 9 в новой  форме в образовательном учреждении;

         2.3.обеспечить выполнение нормативных правовых, инструктивно-методических документов Минобрнауки РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, министерства образования Рязанской  области, управления образования и молодежной  политики администрации Новодеревенского муниципального района в части подготовки и проведения Г(И)А-9 в новой форме;

         2.4.осуществить своевременно ознакомление всех участников образовательного процесса с нормативными правовыми документами федерального, регионального и муниципального уровней, в том числе о порядке проведения Г(И)А в новой форме в 2013 г.;

         2.5.обеспечить соблюдение информационной безопасности в ходе  подготовки и проведения Г(И)А-9, в том числе конфиденциальность документированной информации;

         2.6.подготовить списки кандидатур на включение их в состав территориальных предметных комиссий, в состав организаторов в  аудиториях;

         2.7. предоставить сведения
         - об обучающихся IX классов (фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, форма обучения, относится ли обучающийся к категории выпускников, имеющих право на прохождение Г(И)А-9 в традиционной форме) до 10 декабря 2012г.

         - об участниках Г(И)А-9 в новой форме (фамилия, имя, отчество(при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, перечень общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи Г(И)А-9 в новой форме) до 1 марта 2013 г.

         3.Контроль за  исполнением приказа  возложить на Митрохину Г.И., консультанта УО и МП.

И.о. начальника УО и МП                                        Г.И.Митрохина